

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71	DATA : 15/08/2023		BDI : 24,86%	
	DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	CAERN	2022/11 COM DESONERAÇÃO	-	02/2023
	OBRA:	Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	EMBASA	2023.1 COM DESONERAÇÃO	140,29%	06/2023
	LOCAL:	AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	05/2021
			SICRO	2023/04 COM DESONERAÇÃO	-	07/2023
			SINAPI	2023/06 COM DESONERAÇÃO	85,34%	07/2023
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

1.1. 103689 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 250,00	R\$ 250,00
00005065	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	SINAPI	KG	0,01130000	R\$ 40,63	R\$ 0,45
00005069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	KG	0,01320000	R\$ 21,77	R\$ 0,28
00004509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	3,20830000	R\$ 8,26	R\$ 26,50
					TOTAL Material:	R\$ 277,23
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37290000	R\$ 20,59	R\$ 7,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,11860000	R\$ 17,54	R\$ 19,62
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 27,29
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	SINAPI	M2	0,50000000	R\$ 18,88	R\$ 9,44
					TOTAL Serviço:	R\$ 9,44

1.2. COM-45420833 - Administração de obras (und)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00000000	R\$ 3.383,97	R\$ 3.383,97
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3.383,97

2.1. S00017 - Demolição de reboco (m2)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,50000000	R\$ 3,81	R\$ 1,91
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 1,91
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	0,50000000	R\$ 12,72	R\$ 6,36
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 6,36

2.2. S100717S - Lixamento manual em superfícies metálicas em obra. af_01/2020 (m2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03768S	Lixa em folha para ferro, numero 150	ORSE	un	0,30000000	R\$ 2,50	R\$ 0,75
					TOTAL Material:	R\$ 0,75

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71	DATA : 15/08/2023		BDI : 24,86%
	DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	CAERN	2022/11 COM DESONERAÇÃO	- - 02/2023
	OBRA:	Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	EMBASA	2023.1 COM DESONERAÇÃO	140,29% 104,24% 06/2023
	LOCAL:	AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85% 47,76% 05/2021
			SICRO	2023/04 COM DESONERAÇÃO	- - 07/2023
			SINAPI	2023/06 COM DESONERAÇÃO	85,34% 46,96% 07/2023
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S88310S	Pintor com encargos complementares	ORSE	h	0,29860000	R\$ 28,45	R\$ 8,50
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 8,50

2.3. 11.090.0505-0 - RECUPERACAO DE ARMADURAS EM ESTRUTURA DE CONCRETO,POR MEIO DE SOLDA A FRIO,INCLUSIVE FORNECIMENTO,CORTE,DOBRAGEM E COLOCACAO (KG)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004	ARAME RECOZIDO Nº 18 - Percentual=7,5000%	EMOP	KG	0,03000000	R\$ 12,19	R\$ 0,39
00322	ELETRODO, P/SOLDA DE ACO (AWS E-6013), IND.P/TRAB.EM SERRAL., ESTRUT.METAL.,TUBUL.CONSTR.GERAL CHAPAS FINAS, DIAM.4MM - Percentual=7,5000%	EMOP	KG	2,87000000	R\$ 28,34	R\$ 87,43
				TOTAL Material:		R\$ 87,82

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01943	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE DE SOLDADOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS - Percentual=23,6250%	EMOP	H	0,20000000	R\$ 20,37	R\$ 5,03
01998	MAO-DE-OBRA DE ARMADOR DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS - Percentual=23,6250%	EMOP	H	0,50000000	R\$ 26,73	R\$ 16,52
01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS - Percentual=23,6250%	EMOP	H	0,20000000	R\$ 19,33	R\$ 4,77
01944	MAO-DE-OBRA DE SOLDADOR DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS - Percentual=23,6250%	EMOP	H	0,20000000	R\$ 28,76	R\$ 7,11
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 33,43

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
54.001.0010-1	ACO CA-50,DIAM. DE 5/8" A 1" (MEDIA) - Percentual=7,5000%	EMOP	KG	1,13000000	R\$ 8,71	R\$ 10,58
				TOTAL Serviço:		R\$ 10,58

2.4. 128 - DEMOLIÇÃO CONCRETO ARMADO COM MARTELETE PNEUMÁTICO (M³)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
i16456	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO	SANEAGO	CHI	0,4411	R\$ 1,33	R\$ 0,59
i16455	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO	SANEAGO	CHP	1,5562	R\$ 2,83	R\$ 4,40
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 4,99

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
25174	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SANEAGO	H	1,9973	R\$ 15,98	R\$ 31,92
25176	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SANEAGO	H	0,3051	R\$ 24,24	R\$ 7,40
25181	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SANEAGO	H	3,1530	R\$ 17,16	R\$ 54,11
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 93,43

2.5. S01908 - Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm (m2)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71	DATA : 15/08/2023		BDI : 24,86%	
	DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	OBRA:	Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	CAERN	2022/11 COM DESONERAÇÃO	-	-
	LOCAL:	AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000	EMBASA	2023.1 COM DESONERAÇÃO	140,29%	104,24%
			SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
			SICRO	2023/04 COM DESONERAÇÃO	-	-
			SINAPI	2023/06 COM DESONERAÇÃO	85,34%	46,96%
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
						REF.
						02/2023
						06/2023
						05/2021
						07/2023
						07/2023

S10550	Encargos Complementares - Pedreiro	ORSE	h	0,60000000	R\$ 3,71	R\$ 2,23
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,60000000	R\$ 3,81	R\$ 2,29
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 4,52

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04750S	Pedreiro (horista)	ORSE	h	0,60000000	R\$ 18,16	R\$ 10,90
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	0,60000000	R\$ 12,72	R\$ 7,63
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 18,53

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S03308	Argamassa em volume - cimento, cal e areia traço t-5 (1:2:8) - 1 saco cimento 50 kg / 2 sacos cal 20 kg / 8 padiolas de areia dim 0.35 x 0.45 x 0.13 m - Confeção mecânica e transporte	ORSE	m3	0,02000000	R\$ 520,44	R\$ 10,41
					TOTAL Serviço:	R\$ 10,41

3.1. S02344 - Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos (m2)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10553	Encargos Complementares - Pintor	ORSE	h	0,14000000	R\$ 3,88	R\$ 0,54
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 0,54
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03767S	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha	ORSE	un	0,25000000	R\$ 0,83	R\$ 0,21
					TOTAL Material:	R\$ 0,21
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04783S	Pintor (horista)	ORSE	h	0,14000000	R\$ 18,16	R\$ 2,54
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 2,54

3.2. S13416 - Remoção de textura acrílica (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação) (m2)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,40000000	R\$ 3,81	R\$ 1,52
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 1,52
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	0,40000000	R\$ 12,72	R\$ 5,09
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 5,09

3.3. 88423 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038877	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	SINAPI	KG	1,93800000	R\$ 4,24	R\$ 8,21

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71	DATA : 15/08/2023		BDI : 24,86%	
	DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	CAERN	2022/11 COM DESONERAÇÃO	-	02/2023
	OBRA:	Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	EMBASA	2023.1 COM DESONERAÇÃO	140,29%	06/2023
	LOCAL:	AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	05/2021
			SICRO	2023/04 COM DESONERAÇÃO	-	07/2023
			SINAPI	2023/06 COM DESONERAÇÃO	85,34%	07/2023
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

TOTAL Material:	R\$ 8,21
-----------------	----------

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17600000	R\$ 22,40	R\$ 3,94
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04400000	R\$ 17,54	R\$ 0,77
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 4,71

3.4. 104641 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00035693	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	SINAPI	L	0,26780000	R\$ 7,41	R\$ 1,98
TOTAL Material:						R\$ 1,98
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16310000	R\$ 22,40	R\$ 3,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05440000	R\$ 17,54	R\$ 0,95
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 4,60

3.5. 100736 - PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00043649	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	SINAPI	L	0,03960000	R\$ 36,76	R\$ 1,45
TOTAL Material:						R\$ 1,45
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45480000	R\$ 22,40	R\$ 10,18
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 10,18

3.6. S88488S - Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em teto, duas demãos. af_04/2023 (m2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I07356S	Tinta latex acrilica premium, cor branco fosco	ORSE	I	0,22850000	R\$ 27,99	R\$ 6,40
TOTAL Material:						R\$ 6,40
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S88310S	Pintor com encargos complementares	ORSE	h	0,22700000	R\$ 28,45	R\$ 6,46
S88316S	Servente com encargos complementares	ORSE	h	0,07570000	R\$ 21,48	R\$ 1,63
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 8,09

3.7. 17.03.05 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS REF 88415 (M2)						
---	--	--	--	--	--	--

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71	DATA : 15/08/2023		BDI : 24,86%	
	DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	OBRA:	Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	CAERN	2022/11 COM DESONERAÇÃO	-	-
	LOCAL:	AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000	EMBASA	2023.1 COM DESONERAÇÃO	140,29%	104,24%
			SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
			SICRO	2023/04 COM DESONERAÇÃO	-	-
			SINAPI	2023/06 COM DESONERAÇÃO	85,34%	46,96%
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
						REF.
						02/2023
						06/2023
						05/2021
						07/2023
						07/2023

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
75.18.12	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS REF 6085	SUDECAP	L	0,16000000	R\$ 8,56	R\$ 1,37
					TOTAL Material:	R\$ 1,37

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
55.10.05	AJUDANTE	SUDECAP	H	0,01400000	R\$ 14,89	R\$ 0,21
55.10.81	PINTOR	SUDECAP	H	0,05400000	R\$ 21,08	R\$ 1,14
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 1,35

4.1. S00310 - Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 40 cm (fundo=12 cm, laterais=12 cm, bordas=2 cm) (m)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10551	Encargos Complementares - Carpinteiro	ORSE	h	0,75000000	R\$ 3,69	R\$ 2,77
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,75000000	R\$ 3,81	R\$ 2,86
S10603	Encargos Complementares - Soldador	ORSE	h	2,00000000	R\$ 4,34	R\$ 8,68
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 14,31

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00494	Chapa de aço galvanizado nº 26 - (4,0KG/M²) - e=0,5mm - dimensões 2,00x1,00m	ORSE	m2	0,40000000	R\$ 61,15	R\$ 24,46
I10997S	Eletrodo revestido aws - e7018, diametro igual a 4,00 mm	ORSE	kg	0,25000000	R\$ 40,98	R\$ 10,25
I02446	Zarcão anticorrosivo	ORSE	l	0,15000000	R\$ 14,94	R\$ 2,24
					TOTAL Material:	R\$ 36,95

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01213S	Carpinteiro de formas (horista)	ORSE	h	0,75000000	R\$ 18,16	R\$ 13,62
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	0,75000000	R\$ 12,72	R\$ 9,54
I06160S	Soldador (horista)	ORSE	h	2,00000000	R\$ 18,16	R\$ 36,32
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 59,48

4.2. S12625 - Retelamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar. (m2)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10551	Encargos Complementares - Carpinteiro	ORSE	h	0,16000000	R\$ 3,69	R\$ 0,59
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,32000000	R\$ 3,81	R\$ 1,22
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 1,81

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04711	Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=50cm, 26 un/m² (Itabaiana ou similar)	ORSE	un	2,10000000	R\$ 0,85	R\$ 1,79
					TOTAL Material:	R\$ 1,79

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01213S	Carpinteiro de formas (horista)	ORSE	h	0,16000000	R\$ 18,16	R\$ 2,91
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	0,32000000	R\$ 12,72	R\$ 4,07

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71	DATA : 15/08/2023		BDI : 24,86%	
	DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	OBRA:	Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	CAERN	2022/11 COM DESONERAÇÃO	-	-
	LOCAL:	AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000	EMBASA	2023.1 COM DESONERAÇÃO	140,29%	104,24%
			SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
			SICRO	2023/04 COM DESONERAÇÃO	-	-
			SINAPI	2023/06 COM DESONERAÇÃO	85,34%	46,96%
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
						REF.
						02/2023
						06/2023
						05/2021
						07/2023
						07/2023

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 6,98
--------------------	----------

5.1. S02450 - Limpeza geral (m2)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,10000000	R\$ 3,81	R\$ 0,38
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,38
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01997	Sabão em pó	ORSE	kg	0,00500000	R\$ 10,22	R\$ 0,05
I02414	Vassoura piaçava	ORSE	un	0,05000000	R\$ 11,80	R\$ 0,59
TOTAL Material:						R\$ 0,64
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	0,10000000	R\$ 12,72	R\$ 1,27
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,27

Victor Neves Wanderley
Vereador/Presidente